

**Den uafhængige revisors erklæring om overskudsregnskabet for Komitéen ”Indsamlingen Nikolaj Overgaard Laursen”, Sagsnr. 20-700-0285****Til indsamlingsnævnet og Komitéen ”Indsamling til Nikolaj Overgaard Laursen”.**

Vi har fået til opgave at afgive erklæring om anvendelse af overskuddet kr. 177.597 i indsamlingsregnskabet for perioden 23. oktober 2020 – 22. oktober 2021 for Komitéen ”Indsamling til Nikolaj Overgaard Laursen”. I tiden frem til dags dato er anvendt kr. 38.169:

• Træningstøj til brug på rehabiliteringscenter i Hammel	1.317
• Motionsklubben OUH	3.445
• Psykolog Jørn Callesen	1.847
• Medicin	206
• Test og køretime	7.790
• Indskud handicapbolig og 1. husleje	19.326
• Revision	4.313
• Renteindtægter	-75

Herefter er der et resterende overskud på kr. 139.428, som endnu ikke er anvendt.

Overskudsregnskabet er opstillet med det formål at opfylde de betingelser, der er nævnt i Bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 160 af 26. februar 2020 (i det følgende kaldet ”retningslinjerne”).

Vores konklusion i erklæringen udtrykkes med høj grad af sikkerhed.

Vores erklæring er udelukkende til brug for Indsamlingsnævnet og bestyrelsen for Komitéen ”Indsamling til Nikolaj Overgaard Laursen”.

**Ledelsens ansvar**

Bestyrelsen for Komitéen ”Indsamling til Nikolaj Overgaard Laursen” er ansvarlig for indholdet af regnskabet, anlagte vurderinger og valg af emner.

**Revisors ansvar**

Det er vores ansvar på grundlag af det udførte arbejde at udtrykke en konklusion, om hvorvidt de i overskudsregnskabet anførte data er opgjort i overensstemmelse med de anførte kriterier.

Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med ISAE 3000, Andre erklæringsopgaver med sikkerhed end revision eller review af historiske finansielle oplysninger og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med henblik på at opnå en høj grad af sikkerhed for vores konklusion.

TJEK Revision og Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab er underlagt international standard om kvalitetsstyring, ISQC 1 og anvender således et omfattende kvalitetsstyringssystem, herunder dokumenterede politikker og procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og gældende krav i lov og øvrig regulering.

Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre etiske krav i International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code), der bygger på de grundlæggende principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu, fortrolighed og professionel adfærd, samt etiske krav gældende i Danmark. Vi har herunder undersøgt

- hvorvidt det aflagte overskudsregnskab præsenterer de væsentlige og relevante regnskabsoplysninger.
- hvorvidt kvantitative data og oplysninger er pålideligt opgjort og præsenteret i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis.
- hvorvidt beskrivelsen af de udvalgte emner er dækkende og balanceret.
- hvorvidt ledelsens kvalitative udsagn kan underbygges gennem foretagne eller planlagte dispositioner.

Under vores arbejde har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlag og dokumentation for data og oplysninger i overskudsregnskabet. Vi har endvidere forholdt os til beskrivelsen af de udvalgte emner samt ledelsens udsagn.

Vores arbejde har blandt andet omfattet analyser, forespørgsler, gennemgang af data, oplysninger og underliggende dokumentationsmateriale samt kontrol af, om den anvendte regnskabspraksis er fulgt.

Endelig har vi foretaget en selvstændig vurdering af den anvendte regnskabspraksis, de bagvedliggende forretningsgange samt ledelsens foretagne skøn.

## Konklusion

Denne konklusion er udformet på baggrund af forståelsen af de kriterier, som der er redegjort for i erklæringens indledende afsnit og som bygger på kravene i Bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 160 af 26. februar 2020.

Det er vores opfattelse, at de i overskudsregnskabet anførte data i alle væsentlige henseender er opgjort i overensstemmelse med de anførte kriterier.

Viborg, den 26. april 2024

TJEK Revision & Rådgivning  
Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR.nr. 36563877

---

Anders Nybo Pedersen  
statsautoriseret revisor

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Anders Nybo Pedersen

TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab CVR:  
36563877

Statsautoriseret revisor

På vegne af: TJEK Revision & Rådgivning A/S

Serienummer: ef85cbf1-ce62-46f5-9e18-f2ca77263bcb

IP: 185.5.xxx.xxx

2024-04-26 12:28:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**